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Spørgsmål nr. 365 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren redegøre for baggrunden for cir
kulære  nr.  11013  af  8.  januar  1996,  hvori  det 
meddeles,  at det  er justitsministeriets  opfattelse, 
at  også områdeflag  omfattes  af  forbuddet  i  be
kendtgørelse nr. 103 af 10. april 1915, henset til, 
at det af cirkulærets sidste afsnit fremgår, at det 
også må have betydning, at landet, inden for hvil
ket  området  geografisk  befinder  sig,  selv  aner
kender områdeflaget som gyldigt?”. 

Svar:

Justitsministeriet  kan  oplyse,  at  det  fremgår  af  bekendtgø
relse  nr.  103 af  10.  april  1915 om forbud mod at  benytte 
fremmede nationsflag, at det er forbudt her i landet at hejse 
andet  flag  end  Dannebrog.  Forbuddet  omfatter  dog  ikke 
fremmede staters gesandter, konsuler og vicekonsuler, som er 
berettigede til at hejse vedkommende fremmede stats flag fra 
embedskontorer her i landet samt for gesandters vedkommen
de tillige fra deres boliger. Forbuddet omfatter desuden ikke 
personer, der af Justitsministeriet er meddelt tilladelse til at 
hejse en fremmed stats flag.

Justitsministeriet  har  ved  cirkulære  nr.  145  af  20.  oktober 
1989 bestemt,  at  tilladelse til  flagning med de af Danmark 
anerkendte staters flag meddeles af politiet. Justitsministeriet 
har samtidig fastsat retningslinjer for meddelelse af sådanne 
tilladelser. 

På baggrund af en række henvendelser til  Justitsministeriet 
om, hvorvidt ovennævnte bekendtgørelse og cirkulære ligele
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des  omhandler  benyttelsen  af  fremmede  nationers  område
flag, har Justitsministeriet ved cirkulæreskrivelse af 8. januar 
1996 til landets politikredse meddelt, at Justitsministeriet er 
af den opfattelse, at flagning med fremmede staters område
flag er omfattet af disse regler.

Såfremt der således ønskes flagning med et områdeflag fra et 
land, hvor det kræver tilladelse at flage med selve nations
flaget,  skal der på tilsvarende måde indhentes tilladelse fra 
den pågældende politimester til flagning med områdeflaget. 
Tilladelse meddeles i overensstemmelse med retningslinjerne 
i cirkulæret. 

Flagning med en fremmed nations områdeflag, hvor det ikke 
kræver  tilladelse  at  flage  med  selve  nationsflaget,  kan  ske 
uden indhentelse af tilladelse. Det forudsættes dog, at områ
deflaget er anerkendt i hjemlandet. 
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